
- 25 - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017年８月１日より当院や浮世絵博物館を廻る 

松本周遊バス【タウンスニーカー】が運行開始になりました。 

当院玄関前にバスが停車します。ご利用下さい。 

浮世絵博物館・歴史の里 

【当院】一之瀬脳神経外科病院 

丸の内病院 

なぎさライフサイト 

松
本
駅
ア
ル
プ
ス
口 

渚
町 

渚
町 

蛇
原
橋 

合
同
庁
舎 

堀
米
新
田 

堀
米
南 

信
濃
荒
井 

田
川
公
民
館 

日本浮世絵博物館 

松本出身の豪商 酒井家 5 代 200 年に渡

る浮世絵コレクションを中心に、約10万点

を集めた日本有数のミュージアムです。ミ

シュラングリーンガイド２つ星に指定さ

れ、海外から多くの見学者が訪れています。 

 

松本市歴史の里 

信州の近代を象徴する貴重な建物を集めた「たてもの野外博物

館」です。旧松本少年刑務所独居舎房、旧長野地方裁判所松本

支部庁舎、川島芳子記念室、木下尚江生家 等があります。 

タウンスニーカー時刻表

バス停名 1 2 3 4 5 6 7 8

1 松本駅アルプス口 8:10 9:40 10:40 11:40 12:40 14:10 15:10 16:10

2 渚町 ↓ 9:42 10:42 11:42 12:42 14:12 15:12 16:12

3 なぎさライフサイト ↓ 9:44 10:44 11:44 12:44 14:14 15:14 16:14

4 丸の内病院 ↓ 9:47 10:47 11:47 12:47 14:17 15:17 16:17

5 蛇原橋 ↓ 9:48 10:48 11:48 12:48 14:18 15:18 16:18

6 堀米新田 ↓ 9:49 10:49 11:49 12:49 14:19 15:19 16:19

7 合同庁舎 8:20 9:51 10:51 11:51 12:51 14:21 15:21 16:21

8 一之瀬脳神経外科病院 8:28 9:56 10:56 11:56 12:56 14:26 15:26 16:26

9 浮世絵博物館・歴史の里 8:32 10:04 11:04 12:04 13:04 14:34 15:34 16:34

10 堀米南 （回送） 10:08 11:08 12:08 13:08 14:38 15:38 16:38

11 信濃荒井 - 10:09 11:09 12:09 13:09 14:39 15:39 16:39

12 田川公民館 - 10:11 11:11 12:11 13:11 14:41 15:41 16:41

2 渚町 - 10:15 11:15 12:15 13:15 14:45 15:45 16:45

1 松本駅アルプス口 - 10:20 11:20 12:20 13:20 14:50 15:50 16:50

※1便は平日のみ運行、その他は平日、土休日共通

一之瀬脳神経外科　29.8.1現在


